Observatio: Descriptio oris, a Panzero elaborata, bona. Cur autem Latreille, Metopii genus Ichneumonibus adjiciens, mandibulas subaequalatas, valide bidentatas, his speciebus tribuerit, non video.

E descriptione supra edita patet, hanc speciem, ratione picturae capitis thoracis et pedum, per-

mutabilem esse. Nullum individuum alteri omnibus numeris respondet; indeque alii entomologi hanc speciem in duas pluresve partituri erunt. *Dahl* numerum harum specierum valde jam multiplicavit, nam individua plura *necatorii* nostri sub nominibus *Ichneumonis acanthatoris*, *Ichn. praedatoris*, *Lampridis (?) cingulatae*, *Lampr. vernalis*, *Lampr. nigrocephalae*, transmisit. Licet quidem his Dahlio haud adsentiar, tamen non possum non notare, individua illa, metathoracis lateribus et dorso flavo-maculatis, trochanteribus posterioribus totis flavis, tibiis anticis extrorsum fuscis (quae notae scilicet omnes in iisdem individuis conjunctae sunt), a Dahlio sub denominationibus *Ichneumonis acanthatoris* et *Lampridis nigrocephalae* communicata, circa *Vindobonam* et *Dresdam* capta, nec non in Museo *Comitis de Hoffmannsegg* asservata, a reliquis hujus speciei individuis etiam statura paulo crassiore, antennis pedibusque paulo validioribus, se distinguere. — Conferas notam ad speciem sequentem.

3. M. MICRATORIUS.

Facie et segmentorum 1, 3, 4, 5, 6 marginibus flavis; pedibus thorace et scutello flavo-maculatis.

Statura et proportio partium omnino praecedentis; antennis paululum longioribus, areola petiolata.

Longitudo 5½—6½ linearum. Caput ore et facie flavis, mandibulis apice nigris. Antennae fere corporis longitudine, nigrae; subtus dilute-fulvae aut flavoferrugineae, articulis 1 et 2 flavis. Thorax linea ante alas, lineola seu puncto maculaque magna ovali seu linea perpendiculari laterali infra alas, interdum quoque punctis duobus metathoracis, flavis; pectore quibusdam rufo - castaneo. Scutellum margine apicali flavo. Alae plus minus fumatohyalinae, stigmate fulvo, radio ferrugineo, radice fusca, interdum puncto flavo, squamula nigra; areola transverse - triangulari regulari petiolata. Pedes coxis vel nigris, mediis, ut plurimum etiam anticis, rarius quoque posticis, macula flava, vel anterioribus totis flavis; trochanteribus flavis; femoribus anterioribus flavis, supra vel totis nigris vel macula fusca, posticis vel nigris, subtus a medio ad basin usque flavis, vel fulvis, supra apice nigris; tibiis et tarsis flavis, posticis extrorsum subferrugineis, tibiis posticis interdum apice fuscescente. Abdomen segmentis 1, 3, 4, 5, 6 margine flavo, 2 puncto anguli apicalis flavo, rarius flavomarginato, margine medio interrupto; 7 rarius margine flavo.

Quaedam individua legi, mense Augusto, in umbellatis, circa *Gottingam* et *Cudovam*; alia nonnulla, circa *Warmbrunn* et in *Regione Pedemontana* capta, mihi transmissa sunt; pedemontanum a reliquis differt pedibus magis flavis, segmentis 2 et 7 flavomarginatis.

Varietas:

1. *Scutello toto nigro*. — A specie genuina haec varietas differt abdomine crassiore et antennis brevioribus; magisque convenit statura cum individuis crassioribus speciei antecedentis, quorum in nota ad illam speciem mentionem feci. — *Longitudo* 6—7 linearum. *Caput* palpis et facie flavis; labro vel toto flavo vel punctis duobus flavis. *Antennae* dimidio corpore longiores; subtus articulis 1 et 2 flavis, sequentibus dilute-rufis aut ferrugineis, interdum apicem versus sensim totis nigris. *Thorax* macula ante alas, altera infra alas, interdum quoque punctis duobus dorsalibus unoque minuto laterali metathoracis, et punctis duobus prothoracis ante scutellum, flavis. *Alae* fumato-hyalinae, interdum versus radium obscuriores; radio et stigmate diluterufis aut testaceis, radice testaceopicea, squamula nigra; areola subsessili, interdum nervo exteriore incompleto abbreviato. *Pedes* flavi, coxis nigris; femoribus supra nigris, posterioribus basi flava, posticis vero etiam macula fusconigra in medio lateris flavi, vel apice toto flavo; tibiis posticis, rarius etiam anterioribus, extrorsum fuscis aut nigris; tarsis posticis, rarius etiam anterioribus, fuscis. *Abdomen* crasse-punctum; segmento 1 vel flavo basi nigra, vel nigro, puncto angulorum flavo; 2 utrimque puncto angulari flavo; 3—6 margine flavo.

Unum individuum cepi circa *Vratislaviam*, idque antennis pedibus et segmento primo magis nigris; alterum *Besser* e *Volhynia* transmisit;

tertium, idque maculis flavis metathoracis et ante scutellum insigne, *Dahl ex Austria*, sub nominibus *Ichn. cinctatoris* Ziegl. et *Lampridis frontalis* Ziegl. mecum communicavit.

Synonyma:

Ichn. micratorius Fabr. Piez. p. 62, n. 41.

„ Thunb. Ichn., n. 553.

Peltastes micratorius Illiger in Rossii Fauna II,
p. 55.

Metopius micratorius Trentep. in Isidis 1826, III,
p. 296.

Nota:

Illiger hanc Fabricii speciem cum *Ichn. variegatore* Rossii Faun., n. 772 conjunxit, qui autem fronte flava, macula media nigra (in Faunae ed. 1790, tab. X, fig. 13 caput totum nigrum est), segmentorum omnium marginibus pedibusque flavis, femorum basi (coxis?) nigra, differt. Rossi huic Ichneumoni abdomen tribuit *compressum*, quod Illiger, in editione secunda, in *depressum* commutavit. — *Ichn. lunulatus* Villers p. 203, n. 224 et Olivier p. 219, n. 74, nec non *Ichn. variegator* Olivier p. 191, n. 140, qui ad Rossii *variegatorem* adhibiti sunt, a nostra specie differunt segmentis omnibus flavomarginatis, pedibus flavis, femoribus posterioribus aliquoties interne fusco-maculatis. — Forsan autem omnes hi Ichneumones varietates sunt unius ejusdemque speciei,

cum qua vel ipse *Metopius necatorius*, n. 2, consociari posset. —

Rossi in Mantissa jam conjecit, *Ichneumonem variegatorem* Fabr. huc haud spectare; nec *Ichn. variegator* Villersii, Gmelini et Christii ad *Metopium* adhiberi possunt, sed ad *Ichn. (Banchum) variegatorem* Fabr.

De Schaefferi Icon. tab. 130, fig. 4, quem Panzer pro *Bancho variegatore* Fabr. habet, incertus adhuc sum, quia segmentorum omnium marginibus flavis gaudet; forsitan ad nostrum *Banchum compressum* referri posset, a quo femoribus posticis totis fulvis et segmentis ultimis distinctissime flavomarginatis differt.

Iurine p. 108 de *Metopio micratore* profert, feminam a mare, segmentis omnibus flavomarginatis, antennisque rufis, discrepare; ad marem autem laudat *Ichn. dissectorium* Panz. Faun. fasc. 98, tab. 14, qui vero etiam colore et picturis capitis thoracis abdominis et pedum a nostro micratorio satis discedit, potiusque cum *Metopio sicario*, n. 1 congruere posset.

Sphex vespoides Scopolii, *Ichn. vespidiformis* Schrankii, et *Ichn. bimaculatus* Gmelini, quos jam inter synonyma dubia speciei antecedentis recensui, forsitan etiam ad hanc speciem adhiberi possent.

4. M. DENTATUS.

Segmentis flavomarginatis; pedibus flavis, basi nigromaculatis; facie thorace et scutello flavomaculatis.

Statura et proportio partium omnino antecedentis.

Longitudo 7—8 linearum. *Caput* palpis ferrugineis aut fuscis; facie vel tota flava, vel macula nigra, vel solis marginibus elevatis flavis. *Antennae* vel rufae, subtus fulvae, vel fuscae, subtus fulvae aut rufae; articulo 1 semper nigro, subtus flavo. *Thorax* linea ante alas, rarius in punctum contracta, puncto seu lineola infra alas, punctis duobus ante scutellum, plerumque punctis duobus ante abdomen, linea transversali sub scutello, maculaque laterali prothoracis, interdum cum lineola infra alas confluente, flavis. *Scutellum* apice flavo. *Alae* fulvescenti-hyalinae, stigmate et radio fulvis, radice et squamula fuscis, hac macula ferruginea aut flava. *Pedes* flavi; coxis vel totis nigris, vel anterioribus subtus flavescentibus; trochanteribus vel nigris, apice summo flavo, vel totis flavis; femoribus anterioribus vel totis flavis, vel tribus lateribus subferrugineis, interdum linea longitudinali nigra, posticis vel nigris, apice et basi summa flavis, vel flavis, extrorsum ferrugineis macula fusca, vel nigris, basi apice et introrsum flavis. *Abdomen* segmentis omnibus flavomarginatis, 1 interdum margine flavo medio interrupto.

Quaedam individua accepi, circa *Genuam* et in *Regione Pedemontana* lecta; quaedam vidi in museo *Comitis de Hoffmannsegg* et e collectione *Dahlii*, itidem italica. — Maximum, inter pedemontana, macula flava lateralii prothoracis deficiente: linea flava ante alas autem in punctum contracta, a reliquis differt. *Dahlii* individuum, sub nomine *Lampridis bellatoris* Ziegl. missum, femoribus posticis nigris, basi et apice flavis, se distinguit.

Synonyma:

- Ichn. dentatus* Fabr. Spec. p. 436, n. 99. — Ent. p. 180, n. 192; habitat in *Norwegiae lucis* et larvis.
 „ Villers p. 200, n. 212.
 „ Gmel. ed. Linn. p. 2707, n. 181.
 „ Olivier p. 196, n. 160.
Pimpla dentata Fabr. Piez. p. 119, n. 30.
-

G E N U S VIII.

B A S S U S.

Abdomine sessili depresso; segmento primo
deplanato, aequilato; segmentis ultimis feminae
interdum compressis.

F A M I L I A I,

seu subgenus:

B A S S U S,

Areola vel nulla vel triangulari; antennis pedibusque mediocribus aut gracilibus; (aculeo subexerto, suberecto).

Caput breve transversum latum. — *Oculi* prominentes ovales; individuis, facie tota flava distinctis, minores et subglobosi. — *Antennae* vel mediocres porrectae, vel graciliores curvatae. — Harum et *partium oris* descriptio fusior in notis ad B. festivum et albesignatum exhibita est. — *Thorax* gibbus aut gibbulus. — *Scutellum* convexum aut gibbulum, vel subquadratum, vel triangulare apice obtuso. — *Alae* mediocres aut subampliae; areola vel nulla vel triangulari, cellulae interioris nervo inferiore exteriore angulato. — *Pedes* vel mediocres, vel subgraciles et subelongati. — *Abdomen* sessile depresso-ovalis, nitidum, basi plerisque opacum et tenerime punctum; thorace longius, feminis plerisque longitudine thoracis; latitudine thoracis seu paulo angustius; vel, maribus praecipue, lanceolato-ovatum apice acuto, vel sublineare apice obtusiore, feminis autem apicem versus plus minus compressum. *Segmentum primum* subcanaliculatum; vel quadratum, idque praeprimis speciebus ab domine latiore, vel latitudine longius, aequilatum, idque ut plurimum speciebus ab domine angustiore; *Basso graculo* autem basin versus sensim angustatum; tuberculis lateribus ad basin, vel inter medium et basin, sitis. — *Aculeus* vix subexsertus, suberectus.

De affinitatibus hujus Familiae cum *Tryphonibus*, *Plectiscis*, *Glyptis*, *Lissonotis*, *Polyphinctis*, *Schizopygis*, haec subgenera conferre velis. — *Orthocentri* a Bassis differunt imprimis pedibus posticis crassioribus, cellulae interioris nervo inferiore exteriore recto, nec angulato. — Feminae plurimae Bassorum, abdomine sessili, apice compresso, aculeo vix exerto, analogiam quamdam cum *Banchis* prodere videntur, sed habitu toto et areolae defectu satis differunt.

Nota:

Panzer, in Revisione critica, generi Bassorum quidem characteres praefixit, ab instrumentis cibariis desumptos; cum vero auctor speciem haud designaverit, dubius sum, an os veri Bassi examinatum sit.